

2025 年 5 月 28 日

ひかりＴＶ for docomo 利用規約

このたび、2025 年 6 月 5 日をもって「[ひかりＴＶ for docomo利用規約](#)」を以下のとおり改定いたします。会員のみなさまには、ご一読のうえ、今後もご利用頂きますようお願い申し上げます。

改定する規約と新旧対照表

「ひかりＴＶ for docomo 利用規約」

(2025 年 6 月 5 日改定版)

対象の条文	変更点	
第 3 条 2	新	(1)ドコモと sp モード契約又は利用登録者が 5G 契約者である場合であって、当社が別に定める「ahamo インターネット接続サービスご利用規則」に規定する「ahamo インターネット接続サービス」、もしくは当社が別に定める「irumo インターネット接続サービスご利用規則」に規定する「irumo インターネット接続サービス」または当社が別に定める「ドコモ mini インターネット接続サービスご利用規則」に規定する「ドコモ mini インターネット接続サービス」を利用しているお客さま（以下「sp モード、ahamo/irumo/ドコモ mini インターネット接続サービス契約者」といいます。）
	旧	(1) ドコモと sp モード契約又は利用登録者が 5G 契約者である場合であって、当社が別に定める「ahamo インターネット接続サービスご利用規則」に規定する「ahamo インターネット接続サービス」もしくは当社が別に定める「irumo インターネット接続サービスご利用規則」に規定する「irumo インターネット接続サービス」を利用しているお客さま（以下「sp モード、ahamo/irumo インターネット接続サービス契約者」といいます。）
第 4 条 5	新	① 電話料金合算払い ※ sp モード、ahamo/irumo/ドコモ mini インターネット接続サービス契約者又は i モードの利用に係る契約を締結しているドコモ回線契約者のみ選択できます。「電話料金合算払い」によるオプションコンテンツ利用料金のお支払いを希望される場合、「電話料金合算払い」は、当社が別に定める「sp モードご利用規則」

		および 「sp モードご利用細則」(以下総称して「sp モードご利用規則等」といいます)、 「ahamo インターネット接続サービスご利用規則」、および「ahamo インターネット接続サービスご利用細則」(以下総称して「ahamo インターネット接続サービスご利用規則等」といいます)、もしくは「irumo インターネット接続サービスご利用規則」およびに規定する「irumo インターネット接続サービスご利用細則」(以下総称して「ahamo/irumo インターネット接続サービスご利用規則等」といいます)、「ドコモ mini インターネット接続サービスご利用規則」および「ドコモ mini インターネット接続サービスご利用細則」(以下総称して「ドコモ mini インターネット接続サービスご利用規則等」といいます)、または「i モードご利用規則」に従って提供され、オプションコンテンツ利用料金について、sp モードご利用規則等、ahamo/irumo インターネット接続サービスご利用規則等、irumo インターネット接続サービスご利用規則等、ドコモ mini インターネット接続サービスご利用規則等または i モードご利用規則に基づき、商品等購入代金として請求されることを承諾していただきます。
	旧	① 電話料金合算払い sp モード、ahamo/irumo インターネット接続サービス契約者又は i モードの利用に係る契約を締結しているドコモ回線契約者のみ選択できます。「電話料金合算払い」によるオプションコンテンツ利用料金のお支払いを希望される場合、「電話料金合算払い」は、当社が別に定める「sp モードご利用規則」及び「sp モードご利用細則」(以下総称して「sp モードご利用規則等」といいます)、「ahamo インターネット接続サービスご利用規則」及び「ahamo インターネット接続サービスご利用細則」もしくは「irumo インターネット接続サービスご利用規則」に規定する「irumo インターネット接続サービス」(以下総称して「ahamo/irumo インターネット接続サービスご利用規則等」といいます)又は「i モードご利用規則」に従って提供され、オプションコンテンツ利用料金について、sp モードご利用規則等、ahamo/irumo インターネット接続サービスご利用規則等又は i モードご利用規則に基づき、商品等購入代金として請求されることを

		承諾していただきます。携帯電話料金のお支払状況その他当社が別に定める事由によっては、選択できない場合があります。
--	--	--